

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	ANEXO DO MON SENHOR				124.618,17	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.644,50	2,10
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	440,75	2.644,50	2,10
01.02	PINTURA				16.069,60	12,90
01.02.001	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	26,88	22,19	596,47	0,48
01.02.002	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	323,04	43,66	14.103,93	11,32
01.02.003	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m2	28,00	48,90	1.369,20	1,10
01.03	ESQUADRIAS				13.106,23	10,53
01.03.001	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	8,00	893,75	7.150,00	5,74
01.03.002	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	26,88	22,19	596,47	0,48
01.03.003	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo veneziana, de correr, 1F+1M	m2	8,00	391,84	3.134,72	2,52
01.03.004	Fechadura Stam, linha residencial, acabamento inox, externa, ref.1601/09 ou similar	un	8,00	278,13	2.225,04	1,79
01.04	REVESTIMENTO - PISO				28.422,07	22,81
01.04.001	Piso alta resistência ou industrial de 12 mm, comum, cor cinza, juntas, sem polimento, inclusive argamassa de regularização, aplicado - R1	m2	181,04	76,76	13.896,63	11,15
01.04.002	Enceramento de piso de alta resistência (novo)	m2	181,04	9,88	1.788,68	1,44
01.04.003	Polimento de piso de alta resistência, novo- R1	m2	181,04	25,20	4.562,21	3,66
01.04.004	Revestimento ceramico para parede, 15 x 15 cm, azulejo branco, tipo "B", aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive emboço	m2	161,52	49,48	7.992,01	6,41
01.04.005	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 50 x 50 cm, antiderrapante (porcelanato), Elizabeth ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	2,25	81,13	182,54	0,15
01.05	ELÉTRICA				2.996,12	2,41
01.05.001	Mão de obra de eletricista	h	40,00	24,86	994,40	0,80
01.05.002	Tomada para ar condicionado, tipo arstop, com disjuntor b-ipolar 30a, embutida	un	3,00	103,30	309,90	0,25
01.05.003	Serviços de instalações de quadros elétricos de sobrepor para ar condicionado	h	6,00	281,97	1.691,82	1,36
01.06	COBERTURA				39.078,32	31,36
01.06.001	Retirada e reassentamento de telha cerâmica tipo canal, 1ª qualid, cor clara, Itabaianinha ou similar	m2	178,64	50,01	8.933,79	7,17
01.06.002	Telhamento com telha cerâmica tipo colonial, 1ª qualid, cor clara, Itabaianinha ou similar - Rev 02	m2	50,00	60,42	3.021,00	2,42
01.06.003	Calha em chapa de aço galvanizado nº 26, desenvolvimento 40 cm (fundo=12 cm, laterais=12 cm, bordas=2 cm)	m	38,50	136,04	5.237,54	4,20
01.06.004	Impermeabilização c/ manta asfáltica 4mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer, exceto proteção mecânica	m2	38,50	167,20	6.437,20	5,17
01.06.005		m2	178,64	86,48	15.448,79	12,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ
TV SETE DE SETEMBRO CENTRO PROPRIÁ-SE CNPJ :
13.117.320/0001-78

REFORMA ANEXO DO MON SENHOR JOSÉ SOARES

Cod. Empreendimento: 00013

BDI: 23,54%

Ref : Setembro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021					
01.07	ALVENARIA				899,83	0,73
01.07.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	9,52	52,16	496,56	0,40
01.07.002	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	9,52	7,65	72,83	0,06
01.07.003	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	9,52	34,71	330,44	0,27
01.08	WC				2.462,10	1,97
01.08.001	Caixa de descarga de sobrepor completa akros ou similar	un	3,00	84,53	253,59	0,20
01.08.002	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha monte carlo CP828, DECA ou similar, inclusive assento monte carlo AP-80 ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	1,00	1.608,86	1.608,86	1,29
01.08.003	Lavatório louça (Deca-Ravena ref L-915) com coluna, c/ sifão plástico, válvula plástica, engate PVC e torneira plastica ou similares	un	1,00	295,94	295,94	0,24
01.08.004	Chuveiro Tradição,4500w-127v, linha Multitemperaturas, Lorenzetti ou similar	un	1,00	303,71	303,71	0,24
01.09	SERVIÇOS FINAIS				18.939,40	15,19
01.09.001	Gradil de ferro •1/2"x1/2"espaçamento 10cm-montantes de tubo de aço galv. ø 2"espaçamento 3m inclusive assentamento - Rev 03_12/2021	m²	1,00	596,59	596,59	0,48
01.09.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.407,86	2.407,86	1,93
01.09.003	Letra em alumínio 40 x 40cm - instalado	un	24,00	228,46	5.483,04	4,40
01.09.004	Ar condicionado split on/off, hi-wall (parede), 18000 btus/h, ciclo quente/frio - fornecimento e instalação. af_11/2021_p	un	3,00	3.291,34	9.874,02	7,92
01.09.005	Limpeza geral	m2	214,83	2,69	577,89	0,46
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	124.618,17
(cento e vinte e quatro mil, seiscentos e dezoito reais e dezessete centavos)						